МУНИЦИП,{ЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕН ИЕ
(УПРАI}ЛЕнИЕ оБРАЗоВАния>

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР]/ГА

прикАз

с. Покровка

об утвержден,ии плана работы методического отдела
мкУ <<Управление образования) на 2022-2023 учебrlый год

24 .10 .2022

С целью организации

становления и развития

образовательных организаци й

ПРИКАЗЫВАЮ:

Jъ210_ о

методического сопровождения профессионаJIьного

педагогических и руководящих работников

1. Утвердить план работы методического отдела мкУ <<Управление

образования) на 2022023 учебный год (приложение 1).

2. Утверлить планы работы муниципirльных учебно-методических объединений

педагогов на202 2023 учебный год (приложение 2).

3. Руководителю методического отдела мкУ <<Управление образования)) (м. п.
Колокольцева):

2.1. Организовать рабоry по ре€Lлизации мероприятий. муниципчшьных

включённых в план работы методического отдела мку <управление образованиJI).

2.2. ОСУществлять общий контроль за деятельностью муниltипirльных учебно-
методических объединений педагогов.

3. Контllоль за настоящеt,о приказа возложI,Il,ь на заN,lест]и,rеля

директора МКУ Т,А. Грищук.

.щирекгор учрежденЦ[
М

"Х

\ii,:!$"ц,;,ъч:ц:у Ф*ry----
Т.В. Пинзул

Приложение J\b2

К приказу
МКУ <Управление о(5разования))
J\b210 -о от 24.I-.202,2

План работы
с молодыми специалистамп образовательных учреirqденпй

Октябрьского муниципального округа

Щель работы: Повышение профессионЕlпьных компетенций молодых
специitлистов, повышение интереса к преподаванию.

Задачи:

- Создание группы в WhatsAPP для оперативного реагированlUI на возникшие
проблемы.

- оaуществление методического сопровождеЕия работ.ы наставников
образовательных учреждений по направлению (учитель- учител]ю>.

- оказание методической помощи молодым специiшистам в организации и
проведении учебно-воспитательного процесса.

- Привлечение молодых педагогов к участию в работе учебно- методических
объединений, муницип€tльных мер опри ятиях р чlзличного ур овня

План проведепия заседапий

Ns Мероприятие !irTa ответственный
1 Семинар по теме: <<Оrценивание

результатов обучающихся>
Рассматриваемые вопросы:
- Оценка и отметка.
- Самооценка.
- .Щеятельность учеников и учителя в
оценивании.

Первая неделя

ноября
Кишкарёва

э.Ф.

2 Семинар по теме: <Ге,ймификация как
способ увлечения учеников>.
Рассматриваемые вопросы :

- Ведение определения геймификации.
- Применение геймификаtlии на уроках,
основные правила.

началс,января Кишкарёва
э.Ф.

з Сеп,Iинар по теме:
кпроектная деятельнсlсть ))

Рассматриваемые воп]]осы :

- Что такое lrроекты.

Конец марта-
начаJIо апреля

Кишкарёва
э.Ф.

- Правила написания прOектов,